1

证券代码：688630  证券简称：芯碁微装 公告编号：2024-054

合肥芯碁微电子装备股份有限公司

关于变更公司 LOGO 的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依

法承担法律责任。

根据合肥芯碁微电子装备股份有限公司（以下简称“公司”或

“芯碁微装”）的战略发展，为了进一步增强公司 LOGO 的识别性和

传播效果，提升公司整体品牌形象和影响力，公司决定启用新 LOGO。

前 LOGO和新 LOGO列示如下：

前 LOGO 新 LOGO

新 LOGO释义：

1、颜色释义

LOGO里的紫色：代表的是直写光刻设备在运行时的可见光，LDI

设备常用 405nm的波长，其颜色是紫色，同时阐述了公司的工业创新

2

属性与深厚科技底蕴。

2、精神意义：

C--Customer 以客户为中心

F--Flexibility灵活

M--Mastery 工匠精神

E--Efficiency 高效

E--Enthusiasm 热情

3、＋的含义

LOGO 里的+符号：念作“加”，在新的识别标志中有一个“加”

号，这个符号在直写光刻作业中经常被用来当作对位的靶点，抓取靶

点进行对位是整个曝光流程中的关键。

＋靶标、匠心：
直写光刻行业中代表精准对位的靶标图形，抓取靶点进行对位是

整个曝光流程的关键，体现芯碁微装精益求精的匠心精神。

＋联结、共赢：

在计算机程序语言中有连接的含义，意喻芯碁微装在技术上与客

户的密切联系与合作，在商业上与客户共同进步。

×跨域、合作：

旋转 45度成为“X”符号，代表着同行业以及跨领域的联合与合

作，表达了芯碁微装的开拓创新精神。
＋更高、更好：

富有更上一层楼的寓意，也体现芯碁微装不仅在技术研发领域更

多的投入和追求，同时在服务层面也力求更高、更好的标准。

3

公司全新升级了品牌 LOGO，赋予了品牌元素更深远的精神意义，

阐述了公司的工业创新属性与深厚科技底蕴，增强了公司整体品牌形

象、市场认知度，展现了公司持续高质量创新发展的能力，以全新的

品牌形象迎接 AI时代的到来。

新 LOGO 的启用不会对公司生产经营造成重大影响，公司网站以

及相关宣传资料的内容已同步更新，敬请投资者关注。

特此公告。

合肥芯碁微电子装备股份有限公司董事会

2024年 10月 26日